tem in divino officio celebrando missam non posset aut vellet ob 

causam et uni ex provisoribus intimaret vel supplicaret, volumus 

et ordinamus, ut ipse eanonicus requisitus per canonieum capitula- 

rem pro eo divina celehret et, quia qui altari deservit de co vivere 
debet, tenetur idem canonieus eapitularis, euius vicem gerit, et dare 

quartam partem floreni Renensis in moncta tune eurrente pro eaden 

hebdomada. Et ne deinceps inter cos et dietos canonicos provisores 

assumendos contencio oriatur, volumus et ordinamus, quod quilibet 

assumendus ad canonicatus et prebendas illorum duorum canoni- 

corum provisorum actu sacerdos existat, cantum choralem sciat et 

vocem ydoneam atque pro choro utilem habeat nec ad eanonicatum 

et prebendam huiusmodi alius nisi talis prefieiatur et reeipiatur, 

ymo reeipi non possit nisi de hoc certitudo per capitulum sufficiens 

habeatur. Volumus eciam, quod canonicus provisor sic assumptus 

iurare et observare tenebitur statuta ecelesie, prout alii canonici 
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inrare ct observare tenentur. Volumus eciam, quod ipsi canonici® 

iam ereati ob salutem tam vivorum quam mortuorum et ob ecclesie 
saneti Viti honorem diebus vel temporibus, quibus requisiti fuerint 

per‘ decanum pro tune existentem, verbum Dei seminent in ecelesia 
prefata, similiter et in festivitatibus et in diebus quas vel quos 

custos pro tempore existens festinare et peragere tenetur et verbum 

Dei predicare populo, ut usque presens laudabiliter deductum est, 

dummodo per eustodem requisiti fuerint, simili modo seminent ver- 
bum Dei,!) et in festivitatibus sanetorum quorum corpora in ecele- 
sia ac collegio saneti Viti sunt sepulti, in quolibet festo, eciam in 
octava eorum octavam habeneium una cum octava saneti Viti unus 
provisorum missam infra volgarem primam missam in summo altari 
celebret. Insuper volumus, quod ceanonieus provisor sie assumptus 
infra quatuordeeim septimanas tenebitur sibi providere et comparare 
cappam choralem variam, qua utatur in choro, prout moris est 
absque fara. Et ut hoc irrefregabiliter (sic) perpetuis temporibus obser- 
vetur, volumus et ordinamus, quod eanonicatus et prebendas huius- 
modi per capitulum sie institutas deeanus et capitulum pro tempore 
existentes pleno iure eonferre et de illis ut prefertur personis ydo- 
neis hactenus in sacerdotio eonstitutis providere possint et debeant 
perpetuis temporibus tociens, «uociens fuerit oportunum, absque 
nostra Alberti de Rechperg nune prepositi et successorum nostrorum 
eontradietione ac reelamatione eniuseunque. Insuper nos Albertus 
de Rechperg _ete. perspiecaci animo providentes, ut prefata 
Institucio provisorum nullo eventu vergere valeat in detrimentum 
divini eultus, quem augeri poeius quamı diminwi desideramus, ordi- 
namus, indulgemus et concedimus per presentes literas ipsi eapitulo 
nune et futuris perpetuis temporibus pro nobis et successoribus 
nostris omnibus in prefata prepositura, quod si aliquis provisorum 
sic ut prefertur institutorum aut ambo simul ad tantum deerepitum 

— 

a) Hier ist offenbar provisores zu eruänzen. 

1) Über die Verwaltung des Predigtamts in der Stiftskirche in Iullwangen 
vor der Errichtung einer eigenen Predigerpfründe (1501) vgl. WYVjh. 1905 
3.377 f. Ks mag hier nachgetragen werden, dass schon im Jahre 1471 der 
Gedanke der Stiftung einer solchen auftaucht: Der Dekan Georg vom Stain 
vereinbart mit dem Kapitel, dass man seine „nachfolgend Totenpfrönd d. i. mil 
Namen das corpus oder 50 fl“ anlege an jährlich Gült und Nutzung und 
solche Nutzung sammle zu einer ewigen Mess, Vicarie oder Prädicatu r, 
dadurch Gottesdienst gemehrt werde durch Hilf, Gab und Mehrung anderer 
christgläubiger andächtiger Menschen. Doch wurde die Abmachung 
wenigstens in letzterem Sinn — nicht ausgeführt.
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deveniret aut devenirent aut alia infirmitate corporis gravarentur 

ita, quod prefatis actibus ecelesiasticis in offieiando preesse non 

valerent, quod tune ipsum capitulum tociens, quociens fuerit opor- 

tunum, et plenaria facultate (sic) habeat unum vel duos ex vieariis 

ad huiusmodi offieia aptum vel aptos assumere, eligere et in 

locum provisoris sie defeetuosi instituere Ipsumque provisorem 

sie defeetnosum ad vieariam viearii sie eleeti instituere et in 

loeum eius subrogare sine omni impedimento ac contradictione 

nostri et successorum nostrorum, non obstante illo quod collacio, 

provisio ac institueio vicariorum ad nos, succes8ores Nostros ef PTE- 

posituram nostram dinoseitur pertinere. Volumus eeiam et ortdina- 

mus, quod canoniei huiusmodi stallum in choro :anonicorum habeant 

post alios eanonicos eapitulares sacerdotes, in processionibus quoque 

et aliis aetibus eeelesie proximi ante cosdem sacerdotes vadant. 

Et ut hee omnia firmius et inviolabilius observentur, presentes literas 

fieri et sigillis nostris prepositi et eapituli iussimus appensione 

“ommuniri et nihilominus inter alia statuta nostra conseribi manda- 

vimus et pro perpetuo et firmo iuratoque statuto inconeusse observetur. 

Datum et actum ipsa die saneti Viti martyris pafroni sepe 

fate ecelesie anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo 

sexagesimo sexto [1466 Juni 15 ].') 

2 Kapitelsbeschluss betr. einige Dezüge der Verweser., 

1488 Dezember 21. 

Im ersten Band der Kapitelsrezesse (Fol. 28) finden sich ein- 

getragen: Deliberata per dominos de capitulo sub anno LXXXVII 

(lie Mereurii ante diem Nativitatis Christi [1488 Dezember 24], im 

ganzen neun Punkte, von denen folgende hier wiedergegeben seien: